
（単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益 3,000 3,000
　　　　基本財産受取利息 3,000 3,000
　　　特定資産運用益 6,890 6,890
　　　　特定資産受取利息 6,890 6,890
　　　受取会費 7,728,500 7,728,500
　　　　正会員受取会費 7,728,500 7,728,500
　　　事業収益 2,467,500 2,467,500
　　　　研修事業収益 641,500 641,500
　　　　広報事業収益 60,000 60,000
　　　　会員親睦事業収益 1,766,000 1,766,000
　　　受取補助金 7,327,231 7,327,231
　　　　受取県連補助金 894,331 894,331
　　　　受取全法連助成金振替額 6,432,900 6,432,900
　　　受取負担金 709,600 709,600
　　　　受取負担金 274,600 274,600
　　　　青年・女性部会受取負担金 435,000 435,000
　　　受取寄付金 200,000 200,000
　　　　受取寄付金 200,000 200,000
　　　雑収益 263,183 263,183
　　　　受取利息 743 743
　　　　雑収益 262,440 262,440
　　　経常収益計 18,705,904 18,705,904
　　⑵経常費用
　　　事業費 15,109,587 15,109,587
　　　（税の研修相談事業） 358,970 358,970
　　　　通信運搬費 224,156 224,156
　　　　委託費 15,500 15,500
　　　　会場費 119,314 119,314
　　　（租税教育事業） 321,820 321,820
　　　　会議費 37,775 37,775
　　　　旅費交通費 101,740 101,740
　　　　通信運搬費 12,393 12,393
　　　　消耗品費 79,337 79,337
　　　　印刷製本費 42,925 42,925
　　　　支払負担金 29,000 29,000
　　　　会場費 18,650 18,650
　　　（税制提言事業） 80,640 80,640
　　　　旅費交通費 49,800 49,800
　　　　通信運搬費 6,840 6,840
　　　　支払負担金 24,000 24,000
　　　（税の広報事業） 102,125 102,125
　　　　印刷製本費 84,525 84,525
　　　　支払負担金 5,000 5,000
　　　　委託費 12,600 12,600
　　　（社会貢献事業） 438,746 438,746
　　　　会議費 16,900 16,900
　　　　旅費交通費 32,600 32,600
　　　　通信運搬費 14,481 14,481
　　　　消耗品費 17,665 17,665
　　　　燃料費 10,000 10,000
　　　　支払負担金 5,000 5,000
　　　　支払寄付金 340,000 340,000
　　　　雑費 2,100 2,100
　　　（経営支援事業） 1,985,806 1,985,806
　　　　会議費 328,704 328,704
　　　　通信運搬費 200,657 200,657
　　　　印刷製本費 8,041 8,041
　　　　諸謝金 1,113,280 1,113,280
　　　　支払寄付金 10,000 10,000
　　　　委託費 129,050 129,050
　　　　会場料 116,575 116,575
　　　　広告宣伝費 72,870 72,870
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　　　　雑費 6,629 6,629
　　　（会員増強事業） 54,359 54,359
　　　　通信運搬費 54,359 54,359
　　　（会員支援事業） 2,391,091 2,391,091
　　　　会議費 1,404,100 1,404,100
　　　　旅費交通費 473,979 473,979
　　　　消耗品費 181,600 181,600
　　　　印刷製本費 2,812 2,812
　　　　支払負担金 124,800 124,800
　　　　委託費 150,000 150,000
　　　　会場費 53,800 53,800

　　　　給料手当 5,582,762 5,582,762
　　　　福利厚生費 756,788 756,788
　　　　旅費交通費 154,768 154,768
　　　　通信運搬費 156,352 156,352
　　　　減価償却費 15,063 15,063
　　　　消耗品費 115,967 115,967
　　　　印刷製本費 25,984 25,984
　　　　燃料費 43,534 43,534
　　　　賃借料 633,600 633,600
　　　　保険料 408,580 408,580
　　　　租税公課 117,360 117,360
　　　　支払負担金 14,400 14,400
　　　　委託費 1,061,592 1,061,592
　　　　広告宣伝費 11,600 11,600
　　　　支払手数料 264,040 264,040
　　　　雑費 13,640 13,640

　　　管理費 3,797,669 3,797,669
　　　　給料手当 1,395,691 1,395,691
　　　　福利厚生費 189,196 189,196
　　　　会議費 1,256,718 1,256,718
　　　　旅費交通費 38,692 38,692
　　　　通信運搬費 39,088 39,088
　　　　減価償却費 3,766 3,766
　　　　消耗品費 28,991 28,991
　　　　印刷製本費 6,495 6,495
　　　　燃料費 10,883 10,883
　　　　賃借料 158,400 158,400
　　　　保険料 102,145 102,145
　　　　租税公課 29,340 29,340
　　　　諸会費 63,500 63,500
　　　　支払負担金 3,600 3,600
　　　　委託費 265,398 265,398
　　　　広告宣伝費 2,900 2,900
　　　　渉外慶弔費 38,000 38,000
　　　　表彰費 95,446 95,446
　　　　支払手数料 66,010 66,010
　　　　雑費 3,410 3,410
　　　経常費用計 18,907,256 18,907,256
　　　当期経常増減額 △ 201,352 △ 201,352
　2. 経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　退職給付引当金取崩額 459,620 459,620
　　　　退職給付引当金取崩額 459,620 459,620
　　　経常外収益計 459,620 459,620
　　⑵経常外費用
　　　経常外費用計 0 0
　　　当期経常外増減額 459,620 459,620
　　　当期一般正味財産増減額 258,268 258,268
　　　一般正味財産期首残高 16,714,971 16,714,971
　　　一般正味財産期末残高 16,973,239 16,973,239
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 6,432,900 6,432,900
　　　　受取全法連助成金 6,432,900 6,432,900
　　　一般正味財産への振替額 △ 6,432,900 △ 6,432,900
　　　　一般正味財産への振替額 △ 6,432,900 △ 6,432,900
　　　当期指定正味財産増減額 0 0



　　　指定正味財産期首残高 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 16,973,239 16,973,239



（単位：円）

公1 公2 共通 小計 他1 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

　⑴経常収益

　基本財産運用益 3,000 3,000 0 3,000

　　基本財産受取利息 3,000 3,000 0 3,000

　特定資産運用益 0 0 6,890 6,890

　　特定資産受取利息 0 0 6,890 6,890

　受取会費 3,613,262 3,613,262 2,137,630 2,137,630 1,977,608 7,728,500

　　正会員受取会費 3,613,262 3,613,262 2,137,630 2,137,630 1,977,608 7,728,500

　事業収益 55,000 636,500 691,500 1,438,000 1,438,000 338,000 2,467,500

　　研修事業収益 5,000 636,500 641,500 0 641,500

　　広報事業収益 50,000 50,000 0 10,000 60,000

    会員親睦事業収益 0 1,438,000 1,438,000 328,000 1,766,000

  受取補助金等 123,231 6,432,900 6,556,131 0 771,100 7,327,231

    受取県連補助金 123,231 123,231 0 771,100 894,331

    受取全法連助成金振替額 6,432,900 6,432,900 0 6,432,900

  受取負担金 0 615,000 615,000 94,600 709,600

　　受取負担金 0 180,000 180,000 94,600 274,600

　　青年・女性部会受取負担金 0 435,000 435,000 435,000

  受取寄付金 0 0 200,000 200,000

　　受取寄付金 0 0 200,000 200,000

　雑収益 30,000 30,000 10,000 10,000 223,183 263,183

　　受取利息 0 0 743 743

    雑収益 30,000 30,000 10,000 10,000 222,440 262,440

　経常収益計 85,000 759,731 10,049,162 10,893,893 4,200,630 0 4,200,630 3,611,381 18,705,904

　⑵経常費用

　事業費 5,551,570 5,354,562 0 10,906,132 4,203,455 0 4,203,455 15,109,587

　（研修相談事業） 358,970 358,970 358,970

　　通信運搬費 224,156 224,156 224,156

　　委託費 15,500 15,500 15,500

　　会場費 119,314 119,314 119,314

  （租税教育事業） 321,820 321,820 321,820

　　会議費 37,775 37,775 37,775

　　旅費交通費 101,740 101,740 101,740

　　通信運搬費 12,393 12,393 12,393

　　消耗品費 79,337 79,337 79,337

　　印刷製本費 42,925 42,925 42,925

　　支払負担金 29,000 29,000 29,000

　　会場費 18,650 18,650 18,650

  （税制提言事業） 80,640 80,640 80,640

　　旅費交通費 49,800 49,800 49,800

　　通信運搬費 6,840 6,840 6,840

　　支払負担金 24,000 24,000 24,000

  （税の広報事業） 102,125 102,125 102,125

　　印刷製本費 84,525 84,525 84,525

　　支払負担金 5,000 5,000 5,000

　　委託費 12,600 12,600 12,600

  （社会貢献事業） 438,746 438,746 438,746

　　会議費 16,900 16,900 16,900

　　旅費交通費 32,600 32,600 32,600

　　通信運搬費 14,481 14,481 14,481

　　消耗品費 17,665 17,665 17,665

　　燃料費 10,000 10,000 10,000

　　支払負担金 5,000 5,000 5,000

　　支払寄付金 340,000 340,000 340,000

　　雑費 2,100 2,100 2,100

　（経営支援事業） 1,985,806 1,985,806 1,985,806

　　会議費 328,704 328,704 328,704

　　通信運搬費 200,657 200,657 200,657

　　印刷製本費 8,041 8,041 8,041

　　諸謝金 1,113,280 1,113,280 1,113,280

　　支払寄付金 10,000 10,000 10,000

　　委託費 129,050 129,050 129,050

　　会場料 116,575 116,575 116,575

科　　　目
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　　広告宣伝費 72,870 72,870 72,870

　　雑費 6,629 6,629 6,629

　（会員増強事業） 54,359 54,359 54,359

　　通信運搬費 54,359 54,359 54,359

  （会員支援事業） 2,391,091 2,391,091 2,391,091

　　会議費 1,404,100 1,404,100 1,404,100

　　旅費交通費 473,979 473,979 473,979

　　消耗品費 181,600 181,600 181,600

　　印刷製本費 2,812 2,812 2,812

　　支払負担金 124,800 124,800 124,800

　　委託費 150,000 150,000 150,000

　　会場費 53,800 53,800 53,800

    給料手当 2,791,381 1,744,613 4,535,994 1,046,768 1,046,768 5,582,762

　　福利厚生費 378,394 236,496 614,890 141,898 141,898 756,788

　　旅費交通費 77,384 48,365 125,749 29,019 29,019 154,768

　　通信運搬費 78,176 48,860 127,036 29,316 29,316 156,352

　　減価償却費 7,532 4,707 12,239 2,824 2,824 15,063

　　消耗品費 57,983 36,240 94,223 21,744 21,744 115,967

　　印刷製本費 12,992 8,120 21,112 4,872 4,872 25,984

　　燃料費 21,767 13,604 35,371 8,163 8,163 43,534

　　賃借料 316,800 198,000 514,800 118,800 118,800 633,600

　　保険料 204,290 127,681 331,971 76,609 76,609 408,580

　　租税公課 58,680 36,675 95,355 22,005 22,005 117,360

    支払負担金 7,200 4,500 11,700 2,700 2,700 14,400

　　委託費 530,796 331,748 862,544 199,048 199,048 1,061,592

　　広告宣伝費 5,800 3,625 9,425 2,175 2,175 11,600

　　支払手数料 132,020 82,513 214,533 49,507 49,507 264,040

　　雑費 6,820 4,263 11,083 2,557 2,557 13,640

　管理費 3,797,669 3,797,669

    給料手当 1,395,691 1,395,691

　　福利厚生費 189,196 189,196

    会議費 1,256,718 1,256,718

　　旅費交通費 38,692 38,692

　　通信運搬費 39,088 39,088

　　減価償却費 3,766 3,766

　　消耗品費 28,991 28,991

　　印刷製本費 6,495 6,495

　　燃料費 10,883 10,883

　　賃借料 158,400 158,400

　　保険料 102,145 102,145

　　租税公課 29,340 29,340

　　諸会費 63,500 63,500

    支払負担金 3,600 3,600

　　委託費 265,398 265,398

　　広告宣伝費 2,900 2,900

　　渉外慶弔費 38,000 38,000

    表彰費 95,446 95,446

    支払手数料 66,010 66,010

　　雑費 3,410 3,410

　経常費用計 5,551,570 5,354,562 0 10,906,132 4,203,455 4,203,455 3,797,669 18,907,256

　当期経常増減額 △ 5,466,570 △ 4,594,831 10,049,162 △ 12,239 △ 2,825 0 △ 2,825 △ 186,288 △ 201,352

2.経常外増減の部

　⑴経常外収益

　退職給付引当金取崩額

　　退職給付引当金取崩額 0 0 459,620 459,620

　経常外収益計 0 0 459,620 459,620

　⑵経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 459,620 459,620

　当期一般正味財産増減額 △ 5,466,570 △ 4,594,831 10,049,162 △ 12,239 △ 2,825 0 △ 2,825 273,332 258,268

　一般正味財産期首残高 0 0 16,714,971 16,714,971

　一般正味財産期末残高 △ 5,466,570 △ 4,594,831 10,049,162 △ 12,239 △ 2,825 0 △ 2,825 16,988,303 16,973,239

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  受取補助金等 6,432,900 6,432,900 6,432,900

    受取全法連助成金 6,432,900 6,432,900 6,432,900

　一般正味財産への振替額 △ 6,432,900 △ 6,432,900 △ 6,432,900

　　一般正味財産への振替額 △ 6,432,900 △ 6,432,900 △ 6,432,900



　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,466,570 △ 4,594,831 10,049,162 △ 12,239 △ 2,825 0 △ 2,825 16,988,303 16,973,239


